ظہر مغرب اور عشاء کے فرض کے بعد 4 رکعات ایک سلام سے ادا کرنے پر سنت و نفل کا حکم

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-12338

تاریخ اجراء: 07 محرم الحرام 1444ھ / 06 اگست 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ ظہر کے فرض کے بعد والی دو سنتوں کو پڑھتے ہوئے نمازی قعدہ اخیرہ کے بعد سلام پھیرنے کے بجائے بھولے سے کھڑا ہو جائے اور یاد آنے پر مزید دو رکعت ملا کر آخر میں سجدہ سہو کر کے نماز مکمل کرے، تو کیا اس صورت میں انہی چار رکعات سے اس کی سنت مؤکدہ اور نفل نماز ادا ہو جائے گی؟